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havns Bde Valgkreds (C. V. Rimestad) ikke

ønsker at gjøre nogen Bemærkning

Formanden: Folkethingsmanden for
Randers Amts Iste Valgkreds har Ordet for
en kort Bemærkning « -

A. Hage: Det ærede Medlem for
Svendborg Amts 6teValgkreds (J. A.Hansen)
yttrede, at det var godt, at disse Forhandlin-

ger vilde gaae ud i Landet. Ja, det er baade

godt og ondt. Den Stilling, sont det ærede

Medlem indtager, tyder virkelig paa, at han
har sluttet e«t Forbund med den ærede Justits-
minister, og det ærede-Medlem for Holbæk
Amts 2den Valgkreds (Tscherning) følger ham.
Jeg har ligesaa stor Kjærlighed til Grundloven

af ste Juni som noget Medlem»men jeg siger,
at naar et saadant Forbund indgaaes med den

ærede Justitsminister under Bannered af «ste

JuniGrnndloven, er det at vildlede de Herrer,
over hvilke de to- nævnte Medlemmer have
Indflydelse, og jeg siger, at ethvert enkelt

Medlem, som følger dem paa den Sti, bitter-

lig vil—angre- det. ·» « «

, I. A. Hansen: Maa - jeg bede om

Ordet for en kort Bemærkning

Formandeqnx Det ærede Medlem har
Ordet. »

I. A. Hansen: Jeg afviser paa. det

Allerbestemteste enhver Jnsinnation om, at jeg
har sluttet, Forbnnd med Nogensomhelst an-

gaaende Grundlovssagen. Det er en übeviis-

lig Paastand, som Enhver her i Salen skulde
betænke sig paa»at fremsætte. »

Tfcherning: Maa jeg ogsaa bede om

Ordet for en kort Bemærkning

Formanden: Det ærede Medlem har
Ordet. i

Tfcherning: Den korte Bemærkning

jeg vilde gjøre, er ganske simpelt den, at jeg
ikke følger Nogen. Jeg følger mig selv, og

naar der er Endeel, som følge mig, saa er det

vel, fordi definde, der er sund Fornuft i, hvad
jeg vil, ligeoverfor den besynderlige Spids-
findighed, hvori man lever med to Forfatnin-
ger i eet Land. -

Formanden: Den ærede Ordfører for
Forespørgerne har Ordet.

C. Rimestad: Jeg skal tillade mig at

føre Debatten tilbage til det, som er dens Ud-

gangspunkt, og jeg vil, ligesom den ærede

Rigsdagsmand for Svendborg Amts 6te Valg-
kreds (J. A.»Hansen),«der er Medinterpellant,
tillade mig at give en kort Skildring af det

Indtryk, den ærede Ministers Optræden,. navn-

lig i Aften, har gjort paa smig. Jeg beklager
imidlertid, at sdet Indtryk, jeg har faaet af
den-ærede Ministers Oplysninger og Forkla-
ringer, ikke er lidet afvigende fra det, som det

af mig nys nævnte Medlem har-faaet. Jeg
skal nemlig bemærke, at der navnlig er een

Henseende, i hvilken de Oplysninger, vi have
faaet fra den ærede Minister, kaste et stærkere
Lys over Situationen og ere egnede til — for
at holde Imig til det Indtryk, jeg har faaet, —

noget at forøge den Mistanke, der tidligere
har verseret. ,Jeg sigter herved til den

ærede Ministers Forhold med Hensyn til

de Breve, hvorigjennem det var paastaaet,
at han skulde have givet Løfte om Embeder sor
visse Tjenester. Tidligere forekom det mig

nemlig, at den ærede,Minister stod,saaledes til
denne Beskyldning, at han havde yttret, at der

vel fandtes Breve, men at de likke gik ud der-

paa; de gik kun, som han sagde, ud paa, at

raade den Paagjældende, Hansen, til at søge
et andet Embede osv. Jasten forekom det mig
derimod, at den ærede Ministers Forklaring
derom var noget anderledes. Det forekom mig,
at han iaften indrømmede, at der virkelig i det

Brev, han havde tilskrevet Hansen, og, som
findes under de 3 Segl, indeholdes noget Saa-

dant som dette, at Ministeren vilde kunne op-

fylde rimelige Fordringer, naar der blev con-

stateret et Brud —- den ærede Minister sagde
først med Hansens Parti, senere sagde han,
med de Mænd, der havde afsendt ham —, og,

hvis jeg ikke feiler, bemærkede den ærede Mi-
nister, at der ogsaa stod i samme Brev, at


